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„Irena” wznawia produkcję – Irańczyk dotrzymał słowa!  

Modernizacja i wznowienie produkcji
Przypomnijmy, przez ponad dwa lata zakład pozostawał w stanie upadłości. Próby 

znalezienia nabywcy, który nie planowałby zburzenia huty i sprzedania gruntu z zyskiem, 
były bardzo trudne. Ostatecznie syndykowi „Ireny” Grzegorzowi Floryszakowi udało 
się sprzedać większość zakładu przedsiębiorcy z Iranu, który przez kilka lat był głównym 
odbiorcą szkła kryształowego z inowrocławskiej huty. 

Nowy właściciel, m.in. podczas spotkania w ratuszu z Prezydentem Inowrocławia 
Ryszardem Brejzą zapowiadał modernizację zakładu i docelowo wznowienie produk-
cji. Wszystko wskazuje na to, iż słowa dotrzyma. W ubiegłym roku została zamówiona 
w Niemczech linia produkcyjna do wytwarzania szkła sodowego prasowanego. Maszy-
ny zostaną przywiezione do Inowrocławia pod koniec czerwca. Rozruch potrwa około 
dwóch miesięcy. W tym czasie w „Irenie” zatrudnionych zostanie około sto osób. Dzięki 

Ponad 5 mln zł już wydane na remonty i modernizacje, od czerwca montaż linii produkcyjnej wartej ponad 2 mln euro, do sierpnia ok. 100 nowych miejsc pracy  
i wznowienie produkcji – tak w skrócie można opisać sytuację w byłej hucie „Irena”, której większość w ubiegłym roku kupiła firma R&S INTERNATIONAL BUSINESS DE-
VELOPMENT COMPANY Sp. z o.o. z kapitałem irańskim, reprezentowana przez Prezesa Zarządu Hassana Riyazi.

nowej linii produkcyjnej wytwarzana będzie głównie galanteria ze szkła sodowego, która 
trafi przede wszystkim na rynki na Bliskim Wschodzie i w Europie. – Wszystkie prace postę-
pują zgodnie z harmonogramem. Niebawem będziemy zatrudniali pracowników i stop-
niowo uruchamiali produkcję. Cały czas przygotowujemy do tego zakład – powiedziała 
„Naszemu Miastu Inowrocław” Barbara Kwiatkowska z „R&S”.

Remonty i nowe miejsca pracy
Zakup linii produkcyjnej to nie koniec inwestycji w hucie. Równolegle prowadzona jest 

m.in. modernizacja zakładu, remonty hal produkcyjnych i biurowca. Prace te kosztowały 
już ponad 5 mln zł. Kolejnym etapem planowanych inwestycji będzie  – prawdopodobnie 
na przełomie 2014 i 2015 r. – uruchomienie produkcji kryształów i tym samym zwiększe-
nie zatrudnienia o kolejnych blisko 200 osób. Inwestor rozważa także możliwość realizacji  
w przyszłym roku kolejnych inwestycji. 

Istnieje od 90 lat
Wszystko wskazuje węc na to, że przedsiębiorstwo nadal będzie istniało i się rozwija-

ło. Historia huty sięga 1924 r. W kolejnych latach m.in. wybudowano hale obróbki szkła, 
warsztaty mechaniczne, szlifiernię, wanny do wyrobu szkła. Hucie nadano nazwę „Ire-
na”. W 1935 r. przejęto budynek po byłej spółce „Ino” przy ul. Dworcowej. Produkowa-
no przede wszystkim szkło stołowo-galanteryjne. Równolegle powstawały butelki, sło-
iki, szkła perfumeryjno-kosmetyczne, apteczne i techniczne. W czasie II wojny świato-
wej zarząd nad zakładem przejął okupant. W 1943 r. w hucie wybuchł pożar. Spalona 
została m.in. jedna hala. Rok później zdemontowano drugą oraz zamknięto obiekt przy  
ul. Dworcowej. Po wyzwoleniu spod okupacji hitlerowskiej przystąpiono do odbudowy 
zakładu. Od 1951 do 59 r. firma istniała jako Zakłady Szklarskie „Irena”, a od 1960 r. to już 
Huta Szkła Gospodarczego „Irena”. Znaczący rozwój przedsiębiorstwo przeżywało po 
rozbudowie dokonanej w latach 1973-1976, specjalizując się w produkcji szkła kryszta-
łowego. Od 1992 r. Huta Szkła Gospodarczego „Irena”, już jako spółka akcyjna, była no-
towana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. W 2010 r. ogłoszono upa-
dłość likwidacyjną firmy.                                                                                                          (bez)

Inowrocławska huta „Irena” słynęła z produkcji kryształów, których kunszt wykonania 
podziwiany był na całym świecie.

Hassan Riyazi i Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza podczas spotkania w ratuszu.
Fot. Monika Dąbrowska
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Procedury przetargowe 

(trwające i w przygotowaniu):
- przebudowa alei 800-lecia Inowrocławia,
- budowa parkingu przy ul. Okrężnej,
- remont elewacji ratusza oraz budynku po straży miejskiej  
– prace konieczne są do wykonania ze względu na bezpie-
czeństwo i konserwację zabytku; remont obejmie m.in. na-
prawę lub wymianę belek drewnianych oraz ich impregna-
cję, rekonstrukcję i uzupełnienia pęknięć cegieł, wypełnienie 
spoiwem ubytków między cegłami oraz uzupełnienie tynku, 
- budowa ul. Bolesława Leśmiana – przetarg rozstrzygnięty, 
rozpoczęcie inwestycji wiosną 2014 r. (w zależności od wa-
runków pogodowych).

Szczegółowe informacje na temat podanych inwestycji są 
udzielane w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarcze-
go i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@
inowroclaw.pl

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z lokalami 
socjalnymi przy ul. Rąbińskiej.

Inwestycje zakończone: 
- budowa oświetlenia ulicy Stefana Knasta oraz łącznika tej 
ulicy ze skrzyżowaniem ulic: Ewy Szelburg-Zarembiny i Kor-
nela Makuszyńskiego.

Podatki bez prowizji 
Przypominamy, iż 15 marca mija termin zapła-

ty pierwszej raty podatku od nieruchomości, rolnego 
oraz łącznego zobowiązania pieniężnego.

Należności za podatek od nieruchomości i rolny nale-
ży uiszczać na konto wskazane w decyzji wymiarowej lub 
bez prowizji gotówką bądź kartą płatniczą w kasie Urzę-
du Miasta Inowrocławia oraz bez dodatkowych opłat go-
tówką w: kasie Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Tu-
rystycznej, kasach Ośrodka Sportu i Rekreacji – tj. w hali 
widowiskowo-sportowej, recepcji Domu Turystycznego  
i pływalni „Wodny Park”. 

Warto dodać, iż w 2014 r. wysokość podatku od nieru-
chomości pozostaje bez zmian. Podobnie jest m.in. z opła-
tą za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nato-
miast mniej wynosi stawka podatku rolnego. 

Miejskie fundusze dla organizacji 

Prawdopodobnie pod koniec lipca br. zostanie ukończona budowa pierwszego z czterech budynków socjalnych powstających między ul. Rąbińską a ul. Wojska Polskiego. Będą to budynki 
dwukondygnacyjne, bez klatek schodowych i piwnic. Do mieszkań na piętrze wchodzić się będzie z długiego tarasu. W sumie powstaną 64 mieszkania, o powierzchni ok. 30 m kw. każde. Na bu-
dowę pierwszego i drugiego bloku miasto pozyskało już 30 proc. dofinansowania ze środków rządowych. Pozostałe 70 proc. będzie pochodziło z budżetu miasta. 

Miasto wybuduje 64 mieszkania socjalne

Znamy już rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert, które ogłosił Prezydent Inowrocławia na realizację zadań 
publicznych w 2014 r. przez organizacje i stowarzyszenia.

Prowadzenie „banku żywności” zostało powierzone Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta (dotacja: 50 tys. zł). Nato-
miast „magazyn mebli” to projekt realizowany przez Polski Komitet Pomocy Społecznej (dotacja: 50 tys. zł). Świetlicę socjotera-
peutyczną na Osiedlu Piastowskim prowadzi Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka (dotacja: 65 tys. zł), zaś Ośrodek Wspie-
rania Przedsiębiorczości – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, oddział w Bydgoszczy (dotacja: 100 tys. zł).

Choć ferie zimowe już za nami, warto jednak przypomnieć, że blisko 300 młodych inowrocławian skorzystało z form wy-
poczynku, organizowanych przez inowrocławskie stowarzyszenia. Na ten cel udzielono 7 dotacji w łącznej kwocie 15,5 tys. zł.

Tradycyjnie największym zainteresowaniem cieszyły się konkursy w trzech dużych zakresach tematycznych, które można 
hasłowo określić jako: „zdrowie i pomoc społeczna”, „sport” oraz „kultura”. 

W kategorii promocji zdrowia i spraw społecznych udzielono 17 dotacji na sumę 213,3 tys. zł. Organizacjom i klubom spor-
towym przyznano 44 dotacje w wysokości 330 tys. zł, zaś na rzecz stowarzyszeń kulturalnych przekazano 16 dotacji o war-
tości 90 tys. zł.

Szeroki wachlarz zadań miejscowych organizacji pozarządowych zostanie wsparty z miejskiego budżetu kwotą blisko mi-
liona złotych. Przy tej okazji warto zwrócić uwagę na możliwość wsparcia stowarzyszeń przez każdego podatnika, który może 
przekazać 1% podatku dochodowego na wybrany cel społeczny. Przypomnijmy, że wsparcie takie mogą uzyskać jedynie pod-
mioty posiadające status organizacji pożytku publicznego. Z roku na rok coraz więcej osób przekazuje 1% należnego podatku. 
Rekord padł w 2013 r., kiedy ponad 11,5 mln podatników przekazało na konta ponad 7 tys. organizacji około 480 mln zł. Aby zo-
rientować się w tematyce organizacji uprawnionych do otrzymywania „1%” warto skorzystać z oficjalnej strony internetowej 
Departamentu Pożytku Publicznego www.pozytek.gov.pl.

JACEK NIJAK

Kolejna działka w Inowrocławskim Obszarze Gospo-
darczym została sprzedana.

Kilka miesięcy temu do budżetu miasta wpłynęło z ty-
tułu sprzedaży nieruchomości w Inowrocławskim Obsza-
rze Gospodarczym 1 mln 300 tys. zł Trzy działki – o łącznej 
powierzchni 2,1755 ha przy ul. Kruczej, wchodzące w skład 
Strefy Zachodniej IOG, kupił Zakład Tworzyw Sztucznych 
POLI z Inowrocławia. Nabywca nieruchomości wybuduje 
tam halę produkcyjno-magazynową wraz z budynkiem biu-
rowym. Budowa rozpocznie się wczesną wiosną tego roku.

Natomiast na początku lutego podpisany został przez 
Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzę akt notarialny 
dotyczący sprzedaży kolejnej działki miejskiej w ramach IOG, 
tj. nieruchomości przy ul. Równinnej (o pow. 0,1001 ha). Jest 
to teren niezabudowany, w miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego przeznaczony pod usługi z zakresu 
handlu, rzemiosła i inne. Nieruchomość została sprzedana za 
49 tys. zł spółce cywilnej KOMPLEX Hurtownia Materiałów 
Budowlanych Daniel Zieliński, Samanta Zielińska. Nabywca 
wybuduje magazyn składu budowlanego, wykonana ogro-
dzenie i utwardzi teren do końca 2014 r.

Kupił KOMPLEX

Fot. Beata Zarzycka
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Odpowiedz i wygraj nagrodę
Miło nam poinformować, iż nagrody w konkursie ogłoszonym w styczniowym wy-
daniu „Naszego Miasta Inowrocławia” otrzymują: Emil Kawczyński, Irena Wró-
blewska i Regina Zmudziejewska. Nagrody można odbierać (w terminie do 21 mar-
ca), w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 10.00-11.00 oraz we wtorki  
w godz. 15.00-16.00 w naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36). Poniżej publikujemy kolejne pytanie konkursowe. Odpo-
wiedzi należy przesyłać na nasz adres w terminie do 14 marca.

Wymień przynajmniej trzy postacie 
tworzące orszak Kozy Mątewskiej lub Szymborskiej:

…………………………………………………………………………………………

Nowocześnie i bezpiecznie 
O trzy nowoczesne pojazdy ratownicze wzbogaciła się inowrocławska komenda straży pożarnej. Pojazdy zastąpiły dotychczas wykorzystywany tabor, który 

przekazano do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Trwa rekrutacja do programu „Razem łatwiej” adresowanego do mieszkań-
ców zagrożonych wykluczeniem. Uczestnicy będą mogli za darmo m.in. brać udział 
w zajęciach socjoterapeutycznych, spotkaniach tematycznych (np. z prawnikiem)  
i szkoleniach.

Jak już informowaliśmy, wartość projektu to ponad 1 mln zł, który w całości udało się 
Miejskiemu Ośrodkowi Społecznemu (jako liderowi programu) pozyskać ze środków unij-
nych. Partnerami są: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka i Polskie Towarzystwo Ekono-
miczne. Projekt nie wymaga udziału środków własnych miasta. Adresowany jest do miesz-
kańców zagrożonych wykluczeniem społecznym z trzech obszarów objętych rewitalizacją: 
śródmieścia, osiedli: Toruńskiego i Piastowskiego oraz ulic: Magazynowej i Pakoskiej. Dotyczy 
głównie rodzin oraz osób samotnie wychowujących dzieci (bezrobotni, w tym długotrwa-
le pozostający bez pracy), ludzi niepełnosprawnych oraz uczących się (w wieku 15-25 lat). 

Szczegółowe informacje można uzyskać oraz zapisać się w biurze projektu mieszczącym 
się w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90 (pok. nr 29), tel. 
52-35-62-264 lub tel. 52-35-62-234.  

„Razem łatwiej” – skorzystaj!

Ze środków współfinansowanych przez Miasto Inowrocław, Powiat Inowrocławski i Ku-
jawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej zakupiono 
nowoczesny samochód kwatermistrzowski na podwoziu Ford Transit. – Jest to pojazd spe-
cjalny wsparcia operacyjnego i logistycznego, a także wykorzystywany w trakcie bieżącej 
działalności komendy do przewozu osób i niewielkiej ilości materiałów oraz wyposażenia. 
Samochód ten zastąpił dotychczas użytkowany pojazd tego rodzaju – wyjaśnił kpt. Artur 
Kiestrzyn, oficer prasowy KP PSP w Inowrocławiu. Z budżetu miasta na zakup tego auta 
przekazano 25 tys. zł. 

– Dobry sprzęt często decyduje o skuteczności waszych działań, jednak życzę, by nowe 
samochody nie musiały zbyt często wyjeżdżać z tej strażnicy, ale w sytuacji zagrożenia – nie-
zawodnie służyły w niesieniu pomocy – stwierdził Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, 
podczas uroczystego przekazania sprzętu.

Natomiast ze środków współfinansowanych z funduszy europejskich zakupiono dwa sa-
mochody: średni samochód ratowniczo-gaśniczy, a także średnie auto ratownictwa technicz-
nego. Pierwszy z nich, oprócz zbiorników wody gaśniczej o pojemności 2500 l i środka pia-
notwórczego 250 l, posiada też autopompę o wydajności 1600 l/min. Ponadto, wyposażony 
jest w różnorodny sprzęt pożarniczy i ratowniczy, zarówno do gaszenia pożarów, podręcz-
ny sprzęt burzący, sprzęt ratownictwa technicznego, pilarkę do drewna, piłę do stali i betonu. 
Drugi to specjalistyczny pojazd wyposażony we wszechstronne narzędzia ratownictwa tech-
nicznego, począwszy od zestawów narzędzi nieiskrzących, poprzez pilarki łańcuchowe, piły 
tarczowe do betonu i stali, narzędzia hydrauliczne, agregat prądotwórczy, detektory gazów 
niebezpiecznych, detektory napięcia, podręczny sprzęt burzący, sprzęt ochrony dróg odde-
chowych, po zestawy kwalifikowanej pierwszej pomocy z defibrylatorem ratowniczym AED.

Uroczystość przekazania sprzętu była okazją do wręczenia strażakom awansów na wyż-
sze stanowiska służbowe. I tak mł. asp. Marcin Brykała został mianowany inspektorem, st. 
sekc. Tomasz Dąbrowski, st. sekc. Marcin Domżalski i st. sekc. Jacek Hulisz otrzymali 
awanse na operatorów sprzętu specjalnego, st. sekc. Dawid Konieczka – dyspozytora, sekc. 
Piotr Bednarski – starszego ratownika, sekc. Dariusz Dybała – ratownika-kierowcę, sekc. 
Krzysztof Ciszewski i sekc. Piotr Szkapiak – ratowników. 

Fot. Beata Zarzycka
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Milion na inwestycję w przyszłość
– Zyskaliśmy kolejny milion złotych. Tym razem na zajęcia pozalekcyjne 

dla gimnazjalistów – tak Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza podsumo-
wał pozyskanie przez miasto dotacji w ramach projektu „Inwestycja w przy-
szłość bez ryzyka”.

W styczniowym wydaniu „Naszego Miasta Inowrocław” informowaliśmy o przyzna-
niu miliona złotych ze środków unijnych na realizację przez Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej i partnerów programu „Razem łatwiej”.  

Podobną kwotę udało się miastu pozyskać na realizację programu „Inwestycja w przy-
szłość bez ryzyka”. Wniosek został bardzo dobrze przygotowany przez inowrocławskich 
urzędników i pozytywnie oceniony przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go. Być może kwota dotacji zostanie jeszcze zwiększona, o co starania prowadzą: radna 
wojewódzka Elżbieta Piniewska i poseł Krzysztof Brejza. 

– Z milionowej dotacji skorzysta w formie zajęć pozalekcyjnych blisko 800 gimna-
zjalistów z pięciu szkół, przez najbliższe 1,5 roku, tj. trzy semestry. Będą to zajęcia dy-
daktyczno-wyrównawcze dotyczące języków polskiego i obcych oraz przedmiotów 
matematyczno-przyrodniczych. Drugą grupę będą stanowić zajęcia pozalekcyjne dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych, mające na celu rozwój kompetencji, ukierunkowanie 
na wzrost wyników egzaminów gimnazjalnych. Ponadto, prowadzone będą zajęcia po-
zalekcyjne dotyczące realizacji ścieżek edukacyjnych. Uczniowie skorzystają z wycieczek 

edukacyjnych, np. wizyt w przedsiębiorstwach, wyjazdów do teatru, opery, do miejsc  
o charakterze historycznym, oraz warsztatów literackich, filmowych czy wyjść do mu-
zeum, przy wykorzystaniu wsparcia lokalnych ośrodków i instytucji kultury – stwierdzi-
ła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta Inowrocławia 
Magdalena Kaiser. Organizowane będą też spotkania z doradcą edukacyjno-zawo-
dowym, mające na celu wybór ścieżki kariery edukacyjnej, przy uwzględnieniu potrzeb 
rynku pracy oraz zajęcia specjalistyczne dla uczniów niepełnosprawnych. Z pozyskanych 
środków kupowane mogą być dla gimnazjów m.in. laptopy i aparaty fotograficzne. 

– Realizacja tego programu w naszych gimnazjach to możliwość rozwoju zaintereso-
wań uczniów. Mamy doskonałą bazę dydaktyczną, chcemy ją w jeszcze lepszy sposób 
wykorzystać. Do tego projektu nie dopłacamy ani złotówki, jedynie udostępniamy sale 
lekcyjne w szkołach – dodał  prezydent Ryszard Brejza.

Projekt „Inwestycja w przyszłość bez ryzyka” adresowany był do gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych. W związku z kierowanymi do Urzędu Miasta Inowrocławia pyta-
niami informujemy, że w ramach wspomnianego projektu, z zajęć pozalekcyjnych nie 
skorzystają uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z Inowrocławia, dla których organem 
prowadzącym jest Starosta Inowrocławski, ani gimnazjum dwujęzycznego przy I LO. Sta-
rostwo nie ubiegało się w tym konkursie o środki na zajęcia pozalekcyjne dla uczniów 
swoich szkół.

Najnowsze wiadomości z Inowrocławia, wydarzenia sportowe i kulturalne, 
wywiady, galerie zdjęć – to wszystko i wiele więcej można znaleźć pod adresem 
www.inianie.pl. Nowy portal informacyjny już działa. 

Wydawcą jest Kujawskie Centrum Kultury, które podążając z duchem czasu postano-
wiło wykorzystać technologie internetowe do realizacji swoich zadań. Dzięki powstałej 
stronie instytucja ta może w jeszcze lepszy sposób promować miasto, upowszechniać kul-
turę, informować o wydarzeniach, zachęcając w ten sposób mieszkańców do aktywnego 
udziału w życiu Inowrocławia.

 Założeniem i przewodnią ideą powstania portalu www.inianie.pl było stworzenie kom-
pleksowego, nowoczesnego, multimedialnego portalu z informacją i z kulturą. – Portal nie 
zamierza gonić za sensacją, a rzeczowo informować o wszystkim co może interesować 
mieszkańca Inowrocławia. Poza aktualnościami użytkownicy portalu znajdą na stronie 
także wiele praktycznych wiadomości, po to, aby w łatwy i szybki sposób dotrzeć do in-
formacji np. o zbliżających się imprezach, wydarzeniach kulturalnych, do rozkładu jazdy 
autobusów, czy repertuaru kina. Strona docelowo ma zarabiać sama na siebie utrzymu-
jąc się z reklam zarówno tych lokalnych, jak i ogólnopolskich – stwierdziła Ewelina Jago-
dzińska, administrator portalu, która dodała: – Zależy nam, aby serwis trafiał do wszyst-
kich mieszkańców Inowrocławia, bez względu na wiek, płeć czy wykształcenie. Mamy 
nadzieję, że zamieszczane przez nas treści i udostępniane narzędzia, takie jak komen-
tarze, dodawanie bezpłatnych ogłoszeń, możliwość darmowego dołączenia do katalo-
gu firm zachęcą inowrocławskich internautów nie tylko do odwiedzania naszej strony ale 
też współtworzenia jej. Chcemy nieustannie rozwijać serwis, tworząc dla mieszkańców 
miasta przyjazne miejsce bogate w najświeższe informacje. Poprzez stronę można obej-
rzeć magazyn Telewizji Miejskiej Inowrocław. 

Twórcy portalu zapraszają też na kanał na Youtube z filmikami z wydarzeń czy kon-
certów oraz na konto na Facebooku, gdzie dodawane będą najciekawsze newsy i zdjęcia.

Portal inowrocławian

Marcin Kozłowski – trener Uczniowskiego Klubu Sportowego „Szóstka” Inowro-
cław został wyróżniony przez Zarząd Województwa Kujawsko–Pomorskiego za szczegól-
ne osiągnięcia organizacyjno-szkoleniowe i pracę na rzecz kultury fizycznej i sportu oraz 
promocję województwa w 2013 r. Gratulacje i podziękowania w imieniu Marszałka Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego złożyła radna wojewódzka Elżbieta Pniewska, któ-
ra zasiada również w Komisji Edukacji, Nauki, Sportu i Turystyki oraz Naczelnik Wydziału 
Sportu w Departamencie Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Marcin Drogorób 
i radny Rady Miejskiej Inowrocławia, członek Komisji Sportu i Młodzieży Grzegorz Piń-
ski. Uczniowski Klub Sportowy „Szóstka” to żeńska drużyna piłki nożnej z Inowrocławia, 
o której  zrobiło się naprawdę głośno po tym, jak w ubiegłym roku dziewczęta rewelacyj-
nie spisały się w wielkim finale krajowym IV Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tu-
ska w Warszawie. Wówczas zawodniczki „Szóstki” wywalczyły złoto w młodszej kategorii 
wiekowej (10-11 lat) oraz brąz w starszej kategorii (12-13 lat). Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy kolejnych sukcesów. 

Trener na „szóstkę”!

Roczne sprawozdania z działalności Zarządów Osiedli, to główny temat organi-
zowanych w marcu Ogólnych Zebrań Mieszkańców. 

Poniżej przedstawiamy terminarz zebrań:
- Stare Miasto – 4 marca, godz. 18.00, Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46;
- Solno – 10 marca, godz. 18.00, Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5; 
- Piastowskie – 12 marca, godz. 17.00, Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3;
- Uzdrowiskowe – 17 marca, godz. 18.00, Gimnazjum nr 2, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7;
- Mątwy – 20 marca, godz. 17.00, Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9;
- Szymborze – 25 marca, godz. 18.00, Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Stanisława Przyby-
szewskiego 119. 

Zebrania w marcu

Fot. Marcin Drogorób
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Podczas XXIX sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące 
uchwały:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 
2014 r. (dochody i wydatki zwiększone o ponad 1 mln zł przede wszystkim w związku  
z realizacją programu „Razem łatwiej”), 
- uchwała w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości 
położonej w Inowrocławiu przy al. 800-lecia Inowrocławia (teren przeznaczony na dzia-
łalność związaną z przesyłaniem lub dystrybucją energii elektrycznej),
- uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie do-
żywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 
- uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przy-
znania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężne-
go na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspiera-
nia finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014-2020, 
- uchwała w sprawie odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestni-
ków Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu (osoby najuboższe otrzy-
mują posiłek za darmo, a pozostałe – w zależności od posiadanych dochodów – zapła-
cą od 5 do 100 zł miesięcznie). 

UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie www.bip.inowroclw.pl oraz w go-
dzinach pracy Urzędu  Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108. 

Do 31 marca można w ratuszu składać wnioski o udzielanie dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisa-

nym do rejestru zabytków.
O udzielnie dotacji z budżetu miasta mogą się ubiegać osoby fizyczne lub jednostki or-

ganizacyjne będące właścicielem bądź posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru za-
bytków, albo posiadające taki zabytek w trwałym zarządzie, znajdujący się na obszarze 
Inowrocławia. Szczegółowe zasady przyznawania dotacji określa uchwała Rady Miejskiej 
Inowrocławia z 24 stycznia 2008 r. Treść uchwały oraz wzór wniosku o udzielenie dota-
cji dostępne są na stronie internetowej www.bip.inowrocław.pl w kategorii Urząd Mia-
sta, zakładka „Załatwianie spraw. Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Fundu-
szy Europejskich”. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w wyżej podanym wydziale, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 33-35, pok. nr 47, tel. 52-35-55-397.

Dotacja na zabytki

Przy ul. Kasztelańskiej prowadzono prace związane z odsłonięciem kolejnego 
fragmentu średniowiecznego muru obronnego.

Wschodnia część (ok. 12,6 m) muru znajduje się w pobliżu szkoły muzycznej (przy  
ul. Jana Kilińskiego). Południowy odcinek usytuowany jest przy ul. Kasztelańskiej. Fragment 
został wyeksponowany dzięki prowadzonym przez miasto (przy wsparciu środków unij-
nych) pracom związanym z powstaniem m.in. stałej ekspozycji archeologicznej „Askau-
kalis”. Kolejny fragment położony jest obok, tj. na granicy działek przy ul. Poznańskiej  
i Kasztelańskiej. Część tego zabytku znajdowała się na prywatnym terenie, którego wła-
ściciel zgodził się podarować miastu ten grunt wraz z murem i dobudowanym do nie-
go, znajdującym się w złym stanie technicznym, budynkiem gospodarczym. Pod koniec  
2013 r. przystąpiono do rozbiórki budynku. – Po rozebraniu frontowej i bocznych ścian 
ukazało się lico zabytkowego muru, które równocześnie pełniło funkcję tylniej ściany bu-
dynku przeznaczonego do rozbiórki – powiedziała „Naszemu Miastu Inowrocław” Do-
rota Dominiczak-Głowacka, która sprawowała nadzór archeologiczny nad pracami. 
Kolejnym etapem było odsłonięcie posadzki pierwotnej posesji. W planach są dalsze pra-
ce, rewitalizacja i adaptacja fragmentu muru. 

Mury obronne miasta 
Gen. bryg. Krzysztof Mitręga, Dowódca 1. Brygady Lotnictwa Wojska Lądowych 

w Inowrocławiu żegna się z naszym miastem. Zastąpi go gen. bryg. pilot Dariusz 
Wroński.

Zmiana dowódcy bazy

Gen. bryg. Krzysztof Mitręga drogę zawodową rozpoczął w Kołobrzegu w 4. pułku ar-
tylerii, gdzie w latach 1987 – 1994  pełnił obowiązki dowódcy plutonu i dowódców ba-
terii. W okresie 1996 - 2004 pełnił służbę w jednostkach 12. Dywizji Zmechanizowanej. 
Zdobywał praktykę poza granicami kraju a następnie pracował w zespole organizującym 
Wielonarodowy Korpus Północ – Wschód w Szczecinie. Do naszego regionu powrócił jako 
Szef Wydziału Wsparcia Bojowego 1 Korpusu Zmechanizowanego. W 2004 r. objął stano-
wisko Szefa Zespołu Szkolenia Operacyjnego i Łączności, Sojuszniczego Centrum Szkole-
nia Sił Połączonych (JFTC) w Bydgoszczy a następnie został wyznaczony na stanowisko 
Zastępcy Szefa Szkolenia w Dowództwie Pomorskiego Okręgu Wojskowego w Bydgosz-
czy.  W latach 2006 – 2008 był Komendantem Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia  
w Toruniu, skąd pojechał na Studia Polityki Obronnej do USA. Po powrocie zajmował stano-
wisko  Zastępcy Szefa Zarządu Planowania Strategicznego – P5, Sztabu Generalnego WP  
w  Warszawie.

Gen. Mitręga żegnając się z Inowrocławiem, wyjedzie do Szczecina, gdzie został wy-
znaczony na zastępcę dowódcy XII Dywizji Zmechanizowanej. 

Dowódcą 1. Brygady Wojsk Lądowych zo-
stanie gen. bryg. pilot Dariusz Wroński. Pan ge-
nerał w 1979 r. rozpoczął naukę w Wyższej Ofi-
cerskiej Szkole Lotniczej w Dęblinie na zakoń-
czenie, której w 1983 r. otrzymał tytuł pilota  
i promowany został na stopień podporucznika. Na-
stępnie został przydzielony do 49 Pułku Śmigłow-
ców Bojowych w Pruszczu Gdańskim na stano-
wisko starszego pilota. W 1991 r. objął obowiąz-
ki dowódcy klucza i szefa rozpoznania eskadry.  
W 1996 r. awansował na stanowisko zastępcy do-
wódcy pułku ds. szkolenia (następnie ds. liniowych),  
a trzy lata później objął obowiązki dowódcy pułku.  
W 2000 r. ukończył Kurs Członków Rad Nadzorczych 
z udziałem Skarbu Państwa. Lotniczą praktykę wzbo-
gacił biorąc udział w międzynarodowych ćwicze-
niach. W 2008 r. awansowany na generała brygady.

Jego ponadprzeciętne zaangażowanie i poświęcenie na rzecz służby Ojczyźnie zosta-
ło uhonorowane nadaniem prestiżowego wyróżnienia Ministra Obrony Narodowej w Bez-
pieczeństwie Lotniczym za 2005 r. Odebrał je jako Dowódca Samodzielnej Grupy Powietrz-
no – Szturmowej IV zmiany PKW Irak. 

Ogromne doświadczenie teoretyczne i wielokrotnie weryfikowana praktyka zdecydo-
wanego i odpowiedzialnego działania potwierdzona zostały wyznaczeniem Decyzją Mi-
nistra Obrony Narodowej w 2008 r. na stanowisko Dowódcy 25. Brygady Kawalerii Po-
wietrznej. 

Niedawno został szefem zarządu Wojsk Aeromobilnych, Zmotoryzowanych i Piechoty 
Górskie Za zasługi i osiągnięcia w służbie wyróżniony m.in: Złotym Krzyżem Zasługi, tytu-
łem Wzorowy Dowódca, Statuetką Ikara, tytułem Zasłużony Pilot Wojskowy. 

Gen. bryg. pilot Dariusz Wroński.
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562.
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 24 marca 
2014 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 20 marca 2014 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina  
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżu-
ru); radna pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 4 marca 2014 r., 
godz. 11.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 
(w czasie trwania dyżuru); radny pełni też stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 621 716. 
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 3 marca 2014 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Waldemar Kwiatkowski (Porozumienie Samorządowe) – 14 marca 
2014 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). 
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 7 marca 2014 r.,  
godz. 16.00-17.00, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza  
Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1; 12 marca 2014 r.,  
godz. 17.00-18.00, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7. 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska ) – 6 marca 2014 r.  
godz. 12.00-13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, 
al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 4, 11, 18, 25 
marca 2014 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110,  
tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); Przewodniczący RMI 
pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 510 005 024. 
Jacek Olech (KWW Jacka Olecha) – 19 marca 2014 r., godz. 11.00-13.00, 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36,  
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru). 
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – 4 marca 2014 r., godz. 15.30-16.30,  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 6 marca 2014 r.,  
godz. 10.00-11.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa  
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa),  
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 17 marca 2014 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 10 marca 2014 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno 
-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 501 367 597. 
Maciej Szota (Solidarna Polska) – Wiceprzewodniczący RMI pełni  
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni stały  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska) – 3 marca 2014 r., 
godz. 14.15-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina  
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). 
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 10 marca 2014 r.,  
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina  
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). 

Odeszli . . .
styczeń 2014 r. 

*4 stycznia zm. Henryk KACZMAREK (l. 77), technik technolog. Ur. się 19 grudnia 1936 r. 
w Szadłowicach. W 1955 r. ukończył Technikum Budowy Maszyn Rolniczych w Inowrocławiu (póź-
niejsze Technikum Mechaniczno-Elektryczne). Pracował początkowo w Fabryce Maszyn Żniwnych  
w Płocku, w styczniu 1956 r. przeniósł się do Inowrocławskiej Fabryki Maszyn Rolniczych „Inofa-
ma”. Do 1962 r. był konstruktorem i planistą, w latach 1962-1969 – zastępcą kierownika działu go-
spodarki narzędziowej, od 1973 r. – starszym technologiem i od 1982 r. – do odejścia na emerytu-
rę w 1991 r. – kierownikiem wypożyczalni przyrządów i narzędzi w dziale gospodarki narzędzio-
wej. Należał do Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich (SIMP), w latach 
1956-1980 – do Związku Zawodowego Metalowców. W 1980 r. uhonorowany został odznaką „Za-
służony dla Agromet-Inofama”. Jego żona – Urszula była wicedyrektorem i nauczycielem matema-
tyki w Szkole Podstawowej nr 8. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Józefa.

*8 stycznia zm. Władysław STEFAŃSKI (l. 101), mistrz stolarski. Ur. się 31 lipca 1912 r. w Marko-
wicach, gdzie jego ojciec – Szczepan miał gospodarstwo rolne. W młodzieńczych latach wyuczył się 
stolarstwa, uprawnienia mistrza w zawodzie uzyskał w Izbie Rzemieślniczej w Bydgoszczy w 1948 r. 
W latach 1934-1936 był kapralem w 11. dywizjonie artylerii konnej Brygady Kawalerii w Bydgoszczy. 
Od 1938 r. mieszkał w Inowrocławiu. Brał udział – jako rezerwista – w kampanii wrześniowej i zasłu-
żył się w obronie Warszawy. Odznaczony medalami „Za Warszawę 1939-1945” (1947) i „Za udział 
w wojnie obronnej 1939 roku” (1982). Po wojnie pracował w inowrocławskich stolarniach Maria-
na Klonowskiego w Rynku, Franciszka i Moniki Berendtów przy ul. Farnej oraz – w latach 70., już na 
emeryturze – Tadeusza Drzewieckiego przy ul. Jana Kilińskiego. W styczniu 2014 r. był jednym z sze-
ściu inowrocławian, którzy wtedy przekroczyli setny rok życia. Pochowany został na cmentarzu pa-
rafii Zwiastowania NMP. W związku małżeńskim z Kazimierą z Barczaków (1913-1993) mieli dziesię-
cioro dzieci, w tym Jerzego, księdza, infułata Archidiecezji Gnieźnieńskiej, prof. dra hab. nauk teo-
logicznych, cenionego liturgistę, wykładowcę uniwersytetów w Poznaniu, Szczecinie i seminarium  
w Gnieźnie, pracownika i pierwszego polskiego konsultora watykańskiej Kongregacji ds. Kultu Boże-
go, współorganizatora pielgrzymek Jana Pawła II do Polski.

*11 stycznia zm. Janusz ROŹNIAKOWSKI (l. 78), mgr nauk politycznych. Ur. się 11 lutego 1935 r. 
w Inowrocławiu. W 1953 r. zdał maturę w Szkole Ogólnokształcącej Stopnia Podstawowego i Lice-
alnego im. Jana Kasprowicza, a w 1976 r. ukończył naukę w Wyższej Szkole Nauk Społecznych przy 
KC PZPR. Do 1964 r. sekretarz rady powiatowej Ludowego Zrzeszenia Sportowego w Inowrocła-
wiu, później etatowy pracownik aparatu partyjnego PZPR.  W latach 1964-1970 I sekretarz komite-
tu miejsko-gminnego w Pakości, potem instruktor w komitecie powiatowym w Inowrocławiu i od 
lipca 1975 r. do maja 1978 r. sekretarz organizacyjny komitetu miejskiego w Inowrocławiu, a następ-
nie do lutego 1983 r. – I sekretarz komitetu miejsko-gminnego w Gniewkowie i jednocześnie prze-
wodniczący tamtejszej rady narodowej. Później dalej czynny w aparacie partyjnym w Inowrocła-
wiu i Mogilnie. W latach 50. i 60. grał w tenisa stołowego w Unii Inowrocław (późniejsza Noteć)  
i w Starcie-Unii Gniewkowo. W tym drugim klubie występował w rozgrywkach III ligi. Zwyciężał  
w turniejach indywidualnych o puchar Kujaw, w 1962 r. w deblu z Kazimierzem Perzanowskim zdo-
był brązowy medal w mistrzostwach Pomorza. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

*16 stycznia zm. Stanisław SOCHAJ (l. 79), technik odlewnik. Ur. się 11 stycznia 1935 r. w Niwie 
koło Baranowa na Lubelszczyźnie. Uczył się w Państwowym Technikum Przemysłowo-Pedagogicz-
nym w Pabianicach, które ukończył w 1954 r. Całą swoją działalność zawodową związał z Inowro-
cławskimi Zakładami Chemicznymi, gdzie od września 1954 r. był mistrzem odlewni w warsztatach 
głównych, konstruktorem (1955-1958), starszym mistrzem produkcji (1958-1982) i do przejścia 
na emeryturę w styczniu 1995 r. – kierownikiem oddziału odlewni i stolarni. Należał do Klubu Tech-
niki i Racjonalizacji przy IZCh i od 1964 r. był długoletnim przewodniczącym jej rady. Pięć zgłoszo-
nych przez niego projektów racjonalizatorskich, dotyczących wydajności odlewni i ulepszeń proce-
sów produkcyjnych, przyniosło mątewskiej fabryce wymierne oszczędności warte kilku milionów 
złotych. W latach 60. udzielał się też w pracach Konferencji Samorządu Robotniczego. Wyróżnio-
ny srebrną odznaką „Racjonalizatora Produkcji” (1970) i odznaką honorową „Za szczególne zasłu-
gi dla rozwoju woj. bydgoskiego” (1979). Nie stronił od pracy społecznej, m.in. przez jedną kaden-
cję wykonywał mandat radnego Wojewódzkiej Rady Narodowej i przez dwie kadencje działał w Sa-
morządzie Osiedla Mątwy. Wśród pracowników IZCh i mieszkańców Mątew znany był także jako 
długoletni najemca tamtejszych stawów rybnych, które słynęły z hodowli karpi. Pochowany został 
na cmentarzu parafii Opatrzności Bożej.

*20 stycznia zm. Marian LISZKOWSKI (l. 76), inżynier ichtiolog. Ur. się 20 listopada 1937 r. 
w Chomiąży Szlacheckiej. Ukończył Technikum Rybackie w Sierakowie, był ichtiologiem w pań-
stwowych gospodarstwach rybackich w Więcborku i w Sztumie oraz kierownikiem w grudziądz-
kim Wielkim Tarpnie. W 1966 r. zatrudnił się w PGRyb. w Kruszwicy, a rok później został tam kie-
rownikiem (później dyrektorem) i pracował do 1991 r. Zapamiętany jako wzorowy przełożony: 
dbał o warunki socjalne załogi i podnoszenie kwalifikacji zawodowych, wprowadzał nowocze-
sne metody hodowli i połowu ryb. Uzupełniał swoją wiedzę na Wydziale Rybactwa Morskiego  
i Technologii Żywienia Akademii Rolniczej w Szczecinie. Z początkiem lat 90. przeniósł się do Ino-
wrocławia, gdzie w sierpniu 1993 r. założył „Inter-Fish” spółkę z o.o. zajmującą się działalnością  
w zakresie rybołówstwa śródlądowego. Prezesem spółki był do grudnia 2007 r., a następnie pełnił 
w niej obowiązki dyrektora. Oprócz rybactwa jego zamiłowaniem był sport, w latach młodzień-
czych osiągał znakomite wyniki w rzucie oszczepem. Został wicemistrzem Polski juniorów i przez 
pewien okres objęto go centralnym szkoleniem w ramach kadry narodowej. Latem 1958 r., bę-
dąc zawodnikiem Olimpii Poznań, osiągnął 65.58 m. Wynik ten do dziś widnieje w tabelach rekor-
dów Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Miał wielu przyjaciół w gronie wybitnych polskich spor-
towców, wspierał wiele inicjatyw sportowych w Kruszwicy i Inowrocławiu. Pochowany został na 
cmentarzu w Strzelnie.

             PIOTR STRACHANOWSKI
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ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (styczeń 2014)
Kamila Owczarzak (Inowrocław) – Paweł Joachimczak (Kruchowo); Agnieszka Dzier-
żawska (Inowrocław) – Jakub Rudnicki (Toruń); Aleksandra Mila (Inowrocław) – Ma-
ciej Puchalski (Inowrocław); Barbara Kaczmarek (Inowrocław); Jan Andrzejczak (Ino-
wrocław); Maria Czerwińska (Inowrocław) – Zbigniew Roszak (Inowrocław).

URODZENIA (styczeń 2014)
Konstancja Gawron – c. Joanny i Szymona; Piotr Tuszyński – s. Anny i Tomasza; Marty-
na Wabich – c. Anny i Jarosława; Adam Mitkiewicz – s. Anny i Aleksandra; Nina Urbań-
ska – c. Sandry i Łukasza; Lilianna Kaliska – c. Anny i Bartłomieja; Anastazja Karpińska 
– c. Izabeli i Pawła; Wiktoria Wawrzyniak – c. Anny i Andrzeja; Zuzanna Krzyżańska 
– c. Agnieszki i Michała; Antoni Galant – s. Marty i Grzegorza; Jakub Welzandt – s. Ju-
styny i Andrzeja; Amelia Marciniak – c. Karoliny i Sebastiana; Konrad Konarski – s. We-
roniki i Filipa; Oliwia Giermazińska – c. Marty i Andrzeja; Mikołaj Dulski – s. Małgorzaty 
i Łukasza; Jakub Prusak – s. Justyny i Bartłomieja; Izabela Taranczewska – c. Agniesz-
ki i Piotra; Martyna Kurowska – c. Anny i Krzysztofa; Wiktoria Żuranków – c. Beaty  
i Roberta; Lena Gaczkowska – c. Justyny i Macieja; Olaf Kulpiński – s. Justyny i Przemy-
sława; Wojciech Pawłowski – s. Barbary i Michała; Maksymilian Tylinski – s. Aleksandry 
i Mikołaja; Julia Nowińska – c. Justyny i Daniela; Iga Kaczmarek – c. Katarzyny i Wal-
demara; Gabriela Graffon – c. Małgorzaty i Joachima; Martyna Markiewicz – c. Joan-
ny i Grzegorza; Alan Puchalski – s. Aleksandry i Macieja; Iwo Cecelon – s. Renaty i Sła-
womira; Maciej Rolirad – s. Moniki i Bartłomieja; Borys Grześkowiak – s. Małgorzaty  
i Kamila; Vanessa Kosińska – c. Kingi i Damiana; Antoni Czerkawski – s. Karoliny i Łuka-
sza; Kamil Kaczmarczyk – s. Katarzyny i Jarosława; Nikodem Szydłowski – s. Agniesz-
ki i Karola; Franciszek Śmiejek – s. Joanny i Krzysztofa; Maja Kurczewska – c. Moniki  
i Tomasza; Beata Zielińska – c. Angeliki i Sebastiana; Antoni Charkot – s. Agnieszki  

i Błażeja; Gabriela Fetela – c. Doroty i Wojciecha; Nadia Łopatka – c. Magdaleny i Prze-
mysława; Alan Łopatka – s. Magdaleny i Przemysława; Jagoda Borowska – c. Eweliny  
i Łukasza; Filip Snopek-Lempka – s. Katarzyny i Marcina; Oskar Kwiatkowski – s. Ka-
roliny i Marcina; Mikołaj Figaj – s. Anny i Krzysztofa; Zuzanna Ziółkowska – c. Edyty  
i Marcina; Aleksander Kleps – s. Mirosławy i Dawida; Maksymilian Banasiak – s. Ewy  
i Bartosza; Amelia Miłosz – c. Natalii i Adama; Maria Holz – c. Elżbiety i Jarosława; Ty-
mon Robak – s. Oliwii i Michała; Borys Nowowiejski – s. Katarzyny i Marcina; Kaja Mi-
sterska  - c. Agaty i Łukasza; Hubert Kunicki – s. Agaty i Przemysława. 

ZGONY (styczeń 2014)
Antonina Ostrowska (90); Jerzy Wiktorowski (71); Tomasz Szczepankiewicz (58); 
Władysław Kozłowski (78); Alfreda Posadzy (73); Eugeniusz Filipiak (82); Hen-
ryk Kaczmarek (77); Marianna Kwiatkowska (62); Henryk Gustaw (56); Mirosław 
Kaźmierczak (58); Ewa Kaźmierczak (58); Władysław Stefański (101); Henryk Woj-
ciechowski (52); Zdzisław Pawiński (55); Stefania Chojnacka (83); Mirosława Bia-
łecka (53); Zdzisław Wolf (80); Maria Głowicka (73); Jacek Matuszak (52); Leszek 
Borowicz (59); Józef Rzeźnik (73); Janusz Roźniakowski (78); Paweł Pniewski (86); 
Edward Krzysztoforski (56); Bronisława Niewiadomska (80); Ryszard Kranz (75); Ka-
zimiera Słomczewska (59); Danuta Dojerska (56); Jadwiga Cicha (78); Józefa Wcisło 
(87); Aleksandra Kosecka (73); Anna Budna (82); Jan Błażejewski (73); Stanisław So-
chaj (79); Roman Topolski (58); Regina Lewandowska (79); Władysław Czubachow-
ski (82); Krystyna Konopa (81); Henryk Brzeziński (81); Zdzisław Grobelny (80); Kazi-
miera Wieczorek (83); Marian Liszkowski (76); Henryk Majek (83); Jerzy Osinski (75); 
Władysław Dembek (61); Anna Budzich (86); Daniela Krzysztofiak (78); Stanisław Ni-
jak (81); Janina Sobkowiak (68); Włodzimierz Racinowski (61); Jan Osiński (72); Ewa 
Przybyłka (59); Władysław Matuszak (88); Stanisław Lewandowski (85); Władysław 
Krawiec (82); Marianna Zimna (76); Jerzy Fita (58); Halina Glonek (68); Marian Cu-
dak (62); Anoni Antczak (74); Błażej Lajstet (27); Genowefa Szych (80); Jan Krzymiń-
ski (65); Kazimiera Sopolińska (88); Maria Juchacz (88); Marian Krukowski (76); Ja-
nusz Wiśniewski (57). 

Wyjazdy do teatru, kina, muzeum, zabawy i konkursy, to tylko niektóre z atrakcji jakie przygotowano dla 150 uczniów biorących udział w półkoloniach zorganizowanych w czasie fe-
rii przez Szkołę Podstawową nr 4 im. Janusza Kusocińskiego. O bezpieczeństwo dzieci dbało 10 wychowawców. Uczniowie odwiedzili m.in. Muzeum Mydła i Historii Brudu w Bydgosz-
czy, skorzystali z oferty inowrocławskiego „Wodnego Parku”, brali udział w zajęciach edukacyjnych. Powyżej „rodzinna” fotografia uczestników półkolonii. 

Ferie w szkole, czyli… półkolonie z atrakcjami 
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SPORT
1 marca – godz. 9.00, turniej koszykówki żaków, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodle-
głości 4, wstęp bezpłatny. 
1 marca – godz. 18.00, Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki „Otyliada 2014”, Kryta Pływal-
nia „Wodny Park”, ul. Toruńska 46-48, wpisowe – 10 zł, bliższe informacje można uzyskać  
w Ośrodku Sportu i Rekreacji (tel. 52-35-55-355). 
1 marca – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, KSK Noteć Inowrocław – SKM 
Zastal Zielona Góra, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie: 5 zł,  
2 zł (ulgowy) i 50 zł (karnet). 
2, 9, 16, 23 i 30 marca – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
2 marca – godz. 14.00, mecz koszykówki mężczyzn – III liga, Domino Inowrocław – AKM 
Włocławek, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
15 marca – godz. 10.00, II liga tenisa stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowrocław – LUKS 
Chełmno, sala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny. 
15 marca – godz. 15.30, I liga tenisa stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowrocław – MULKS Nad-
wiślanin BS Mazowsze Płock, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bez-
płatny. 
15 marca – godz. 20.00, I runda fazy Play Off, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, KSK No-
teć Inowrocław, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie: 5 zł, 2 zł 
(ulgowy) i 50 zł (karnet).
16 marca – godz. 14.00, mecz piłki ręcznej – III liga, Damy Radę Inowrocław – UKS Jedynka 
Morąg, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
19, 26 i 29 marca – godz. 18.00, I runda fazy Play Off, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, 
KSK Noteć Inowrocław, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie:  
5 zł, 2 zł (ulgowy) i 50 zł (karnet).
22 marca – godz. 13.00, mecz piłki ręcznej – III liga, Damy Radę Inowrocław – Bellator Ryje-
wo, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.
25 marca – godz. 10.00, XIII Turniej sportowo-wiedzowy klas szóstych szkół podstawowych 
„Rambit”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.
29 marca – godz. 13.00, mecz piłki ręcznej – III liga, Damy Radę Inowrocław – Borowiak 
Czersk, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

GIEŁDA OFERT SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
6 marca – godz. 11.00, prezentacja ofert edukacyjnych szkół ponadgimnazjalnych, hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

KULTURA
2 marca – godz. 20.00, koncert Anity Lipnickiej, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w ce-
nie 40 zł (przedsprzedaż) i 50 zł (w dniu koncertu) do nabycia m.in. na stronach: www.even-
tim.pl i www.koncertomania.pl. 
3 marca – godz. 17.00, „Smaki Francji” – spotkanie z pochodzącym z Francji profesorem hi-
storii Gillaumem Michy, który opowie o najciekawszych zakątkach swojej ojczyzny, klub 
„Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp bezpłatny. 
3 marca – godz. 18.00, „Trzeci romantyk – Zygmunt Krasiński” – wernisaż wystawy zorga-
nizowanej z okazji 155. rocznicy śmierci pisarza. Prezentowana będzie m.in. część zbiorów 
Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. Wernisaż zorganizowany zostanie w Saloniku Literac-
ko-Artystycznym, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
4 marca – w ostatni dzień karnawału orszaki kóz zapustnych przejdą ulicami miasta. W Ino-
wrocławiu, kultywowane są niespotykane poza Kujawami obrzędy kozy zapustnej i wielka-
nocnych Przywołówek. Orszaki kozy zapustnej tworzą zgodnie z wieloletnią tradycją męż-
czyźni przebrani m. in. za: parę młodą, kozę, koziarka, bociana, niedźwiedzia, babę i dziada, 
wędrownych grajków. Wszystkich prowadzi przodownik. W tradycji kujawskiej wsi przebie-
rańcy chodzili od chaty do chaty. Obecnie odwiedzają szkoły, przedszkola, zakłady pracy. Jak 
co roku, barwni przebierańcy z Kozy Szymborskiej i Mątewskiej zawitają do ratusza (o godz. 
8.00). Po wizycie w ratuszu, kozy rozdzielą się. Koza Szymborska przejedzie do Miechowic, 
gdzie rozpocznie przemarsz ul. Szymborską, a Koza Mątewska - uda się do Mątew i wesołą 
zabawę ostatkową zacznie od ul. Polnej.
7 marca – godz. 17.00, rozstrzygnięcie konkursów „Teściowa w Inowrocławiu”: literackiego, 
fotograficznego, na rysunek satyryczny, piosenkę oraz słodkości teściowej, Pijalnia Wód-Pal-
miarnia „Inowrocławianka”, ul. Rąbińska 1A, wstęp bezpłatny. Szczegóły dotyczące konkur-
sów dostępne są na stronach: www.kck.inowroclaw.pl i www.inowroclawianka.com.pl. 
7 marca – godz. 17.00, „Być kobietą…” – wieczór poetycki Małgorzaty Nowak (poetka, malar-
ka i ilustratorka), klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp bezpłatny. 
14 marca – godz. 10.00, 59. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski (eliminacje powiatowe dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych) – turnieje: recytatorski, poezji śpiewanej, „Wywiedzione 
ze słowa” i teatrów jednego aktora, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
15 marca – godz. 16.00, koncert Teresy Werner, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w ce-
nie 40 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16), sklepie „Forte” 
(ul. Królowej Jadwigi 2).
17 marca – godz. 19.00, spektakl „Randka w ciemno, na dwie pary” w reżyserii Mirosława 
Połatyńskiego, wystąpią: Ewa Kuklińska, Olga Borys, Krzysztof Ibisz i Michał Milowicz, bilety  

w cenie 65 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16), sklepie „For-
te” (ul. Królowej Jadwigi 2) i poprzez stronę www.kupbilecik.pl. 
20 marca – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, Galeria Tymczasem, plac 
Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.
21 marca – godz. 12.00, spotkanie z Władysławem Szebiotko (Konsulem Honorowym Mek-
syku), klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp bezpłatny. 
21 marca – godz. 17.00, Inowrocławskie Spotkania Artystyczne: Plastikon (konkurs plastycz-
ny dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych) oraz Biesiada Poetycka (Turniej Jed-
nego Wiersza, Turniej Poezji Śpiewanej i Autorskie Prezentacje Poetyckie), szczegółowy regu-
lamin dostępny jest na stronie kck.inowroclaw.pl, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2.
22 marca – godz. 17.00, Inowrocławskie Spotkania Artystyczne: Musicorama (prezentacje 
muzyczne), szczegółowy regulamin dostępny jest na stronie kck.inowroclaw.pl, Teatr Miej-
ski, plac Klasztorny 2.
27 marca – godz. 18.00, spotkanie z Tomaszem Wasilewskim (reżyserem m.in. filmu „Płynące 
wieżowce”), Salonik Artystyczno-Literacki, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 

XII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL MAŁYCH FORM TEATRALNYCH „ARLEKINADA”
28 marca – godz. 14.00, przesłuchania konkursowe, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp 
bezpłatny. 
29 marca – godz. 9.00, przesłuchania konkursowe; godz. 18.00, koncert Jacka Bończyka; 
godz. 19.30, wręczenie nagród, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp na koncert biletowany. 
Podczas festiwalu na deskach inowrocławskiego teatru wystąpią: Grupa Teatralna „Na skra-
ju” z I Liceum Ogólnokształcące im. A. Mickiewicza w Białymstoku  - „Szczęście Frania”  
w reż. Anety Kaliściak; Teatr „Evviva l’arte!” z VI Liceum Ogólnokształcącego im. J. i J. Śniadec-
kich w Bydgoszczy - „Natura duszy” w reż. Zbiorowej pod kierunkiem Jakuba Jaworskiego; 
grupa teatralna „mojra” z III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocła-
wiu - „Amazonia” w reż. Joanny Morawskiej-Świątek; Teatr „Avis” z Liceum Ogólnokształcą-
cego im. K. K. Baczyńskiego w Nowej Soli - „Siewca” w reż. Alicji Chyżak-Fitas; Teatr „Mean-
dry” z I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Wyspiańskiego w Szubinie - „Córki Leara” w reż. 
Mariusza Zielińskiego; Jędrzej Hycnar ze Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Teatralnych w 
Tarnowie - „Dłoń” w reż. Justyny Kapy i Jędrzeja Hycnara; Teatr „Pod Kolumnami” z Fundacji 
„Pantomima” we Wrocławiu - „Muzeum” w reż. Katarzyny Łuczyńskiej i Magdaleny Młynar-
czyk; Teatr „Przedsiębiorstwo Indywidualnej Groteski z o.o.” z Młodzieżowego Domu Kultury 
w Toruniu - „Szczeliny” w reż. Hany Sierdzińskiej; Teatr „Maskarada” z Młodzieżowego Domu 
Kultury w Żyrardowie - „Na pełnym morzu” w reż. Ewy Klocińskiej.
Występy młodych artystów oceniać będzie jury, w składzie: Beata Kawka, Piotr Grabowski, 
Tomasz Wasilewski, Łukasz Maciejewski i Jerzy Rochowiak. Pomysłodawczynią festiwa-
lu i dyrektorem artystycznym „Arlekinady” jest Elżbieta Piniewska. 

Długo oczekiwana, pierwsza solowa płyta inowrocławianina Jarka Wista, już 
w sprzedaży. Album „Jest zapisane” to kompozycje inspirowane klimatami włoskimi  
z lat 50. i 60. Przy tej okazji warto przypomnieć, iż w styczniu 2012 r. w inowrocławskim 
teatrze Jarek Wist wspólnie z Herdzin Big Band, podczas koncertu „Swinging with Si-
natra”, nagrali płytę pod takim samym tytułem. Jarek Wist okrzyknięty wówczas został 
jednym z największych odkryć polskiej sceny muzycznej. A jak inowrocławianin wspo-
mina swoje rodzinne miasto? – Inowrocław jest dla mnie miejscem wspomnień i do-
mowego, rodzinnego ciepła, czegoś, czego brakuje w Warszawie – tak artysta mówił 
o naszym mieście podczas ubiegłorocznej wizyty w Inowrocławiu. 

Solowa płyta inowrocławianina 


